§. 1. Καὶ ἐὰν πωλήσῃς μοι τράπεζαν ἀργύρῳ ἡμιερησμένην ὡς ὀλούργυδον, ἀγνοῶν ἀγνοοῦντι.

L. 42. μ'. Καὶ ὅτι δοῦλοι, καὶ μεγάλῳ ἐγκλήματι ὑπόκεινται, οὐ δύνανται πωλεῖσθαι ἐπὶ τῷ θηριομαχῆσαι.

L. 43. pr. μά'. 1) * Τὰ^{y)} εἰς ἔπαινον τοῦ πιπρασκούμενον D. eod. λεγόμενα παρὸν τοῦ πούτον, εἰ μὲν φαίνονται, οὐκ ἐνοχοποιοῦσιν αὐτὸν· οἷον ὅτι εὐειδής ἐστιν^{z)} ὁ δοῦλος, ἢ καλῶς ὁ οἰκος ἔκπισται. εἰ δὲ εἴποι, γεγραμματισμένον ἢ τεχνίτην εἶναι, τοιοῦτον δίδωσιν, ὡς κατὰ τοῦτο πλείονος^{a)} πωλήσας.

2) Καὶ^{b)} περὶ τῶν εἰς ἔπαινον τοῦ πιπρασκούμενον λεγόμενων, ποῖα ἐνοχοποιοῦσι τὸν πράτην, καὶ ποῖα οὐ.

§. 1. Καὶ^{c)} ὅτι ὁ περὶ τῆς ὑγείας ἐπερωτώμενος τοῦ τυφλοῦ, οὐ περὶ τῶν ὀφθαλμῶν, ἀλλὰ τῶν λοιπῶν ἐπερωτᾶσθαι δοκεῖ.

§. 2. 1) * Δύλον^{d)} ὁ πράτης ποιεῖ, οὐ μόνον ἀσφαρᾶς ἐπὶ παραγραφῇ λαλῶν, ἀλλὰ καὶ ἀμυνόως εἰς βλάβην ἀποπροσποιοῦμενος.

Et quomodo non valeat venditio, si in totum fiat donationis causa: et quomodo valeat, si viliore pretio vendatur: quamvis inter virum et uxorem ne hoc quidem valeat, sed irrita sit venditio.

XXXVII. Si debitor rem suam pignori datam a creditore emerit, venditio invalida est.

Vendidi tibi fructum pendens olivae, vel promisi decem pondo, et sola quinque pondo nasci contigit: non amplius, quam quinque pondo a me exigentur.

XXXVIII. Vendidi tibi fundum, et placuit, ut in diebus triginta proximis eum metireris, et modum mihi renuntiares: ego vero non essem obligatus, si id non fecisses. Si dixeris intra diem statutum, fundo quinque iugera deesses, id quod interest, tibi praestiti. Post diem statutum autem et aliud quid deesses fundo invenisti: ego tibi non teneor. Et si intra dies triginta modum mihi renuntiaveris, vel placuerit, ut intra proximos dies metireris fundum et mihi modum renuntiares, quod deest, etiam multis annis post petere potes.

Si cum vendidi fundum, aquam concessi, etiam iter aquae debo.

Et de eo, qui fundum duodeviginti iugerum vendidit, quem viginti iugerum esse postea apparuit.

Si fundum vendens manu sata recepi, quaenam contineri his videantur.

Et si omnem fructum recepi, quaenam eo continerantur.

Et si dixero, fundo a me vendito dolia, quae in eo essent, accessura, quaenam alia dolia his quoque continerantur.

Et quaenam aedificii esse videantur.

XXXIX. Si fundum pignori datum tibi vendidi sub ea conditione, si eum ante Calendas redemero, quando tecum agere possim: aut vendidi tibi ita, ut eum ante Calendas liberarem: recte mecum ages.

Et si mihi ignorans ignorantis mensam argento coopertam pro solida vendideris.